少列应付账款 56,472,852.91 元、多列应付职工薪酬 913,092.88 元、多列应交税

费 1,865,731.50 元，多列其他应付款 997,969.96 元；2020 年少列营业成本

71,274,617.88 元，少列销售费用 10,144,682.98 元，多列信用减值损失

25,047,351.11 元，多列管理费用 6,500,854.36 元，多列利润总额 49,871,095.39 元。

4、公司对联营企业广州市奇宁化工有限公司（以下简称“奇宁化工”）的

应收账款当中，大部分实质为公司提供给奇宁化工的借款。2019 年初少列其他

应收款 40,360,693.65 元，多列应收账款 64,485,050.08 元；2019 年末少列其他应

收款 37,667,719.26 元，多列应收账款 63,984,525.30 元；2020 年末少列其他应收

款 37,053,382.14 元，多列应收账款 64,068,013.77 元；2018 年少列资产减值损失

24,124,356.43 元，2019 年、2020 年分别少列信用减值损失 2,192,449.61 元和

697,825.59 元。

5、2019 年 6 月 18 日，公司将持有的江苏琦衡农化科技有限公司（以下简

称“江苏琦衡”）25%股权公开挂牌出让，成交价 20,299.75 万元。公司与受让

方江苏绿叶农化有限公司（以下简称“江苏绿叶”）签订了《股权转让协议》并

收取首期股权转让款 60,899,250.00 元。2021 年 7 月双方协商并解除了关于转让

江苏琦衡 25%股权的《股权转让协议》，广州浪奇收取的首期股权转让款无需返

还。基于以上情况，公司对与股权转让相关的账务处理实施更正，分别增加 2020

年末其他应收款、其他应收款坏账准备、其他应付款 60,611,752.50 元，减少长

期股权投资减值准备 60,611,752.50 元；增加 2020 年信用减值损失 60,611,752.50

元，减少资产减值损失 60,611,752.50 元。

6、基于上述 1-5 项以及各年度所得税事项的影响，公司 2019 年初未分配利

润减少 38,911,099.22 元，2019 年多列所得税费用 28,730,675.64 元，2020 年多列

所得税费用 52,860,044.82 元。

（二）前期会计差错更正事项对公司财务报表项目的影响

公司按追溯重述法对上述会计差错进行了更正，具体情况如下：

1、2019 年初会计差错更正事项对财务报表的影响：

单位：万元

项目 2019 年 01 月 01 日

5-1-79

更正前金额 更正金额 更正后金额

资产负债表项目：

应收票据及应收账款 319,461.67  -253,861.26  65,600.41

其中：应收账款 300,907.81  -253,861.26  47,046.55

预付款项 91,938.31  -79,365.42  12,572.89

其他应收款 4,348.20  344,715.55  349,063.75

存货 126,115.04  -99,713.67  26,401.37

其他流动资产 1,337.23  260.41  1,597.64

递延所得税资产 2,242.46  2,618.78  4,861.24

应付票据及应付账款 258,068.31  -4,250.60  253,817.71

预收款项 28,808.60  -6,492.20  22,316.40

应交税费 18,237.85  -13,619.59  4,618.27

其他应付款 46,877.34  -38,049.73  8,827.61

盈余公积 6,405.38  -381.68  6,023.70

未分配利润 21,682.58  -21,810.30  -127.72

少数股东权益 -534.71  -741.51  -1,276.23

2、2019 年度会计差错更正事项对财务报表的影响：

单位：万元

项目
2019 年 12 月 31 日/2019 年

更正前金额 更正金额 更正后金额

资产负债表项目：

应收账款 344,551.14  -255,218.47  89,332.68

预付款项 96,463.36  -81,771.51  14,691.85

其他应收款 4,456.37  271,806.64  276,263.02

存货 137,719.68  -109,870.30  27,849.38

其他流动资产 1,526.83  1,561.11  3,087.94

递延所得税资产 2,651.75  4,875.84  7,527.59

应付账款 103,710.42  -41,921.65  61,788.77

预收款项 63,911.20  -54,447.78  9,463.42

应交税费 27,265.71  -23,374.75  3,890.96

其他应付款 51,713.34  -8,675.08  43,038.26

递延收益 4,182.82  -7.64  4,175.18

盈余公积 6,834.41  -810.71  6,023.70

5-1-80

项目
2019 年 12 月 31 日/2019 年

更正前金额 更正金额 更正后金额

未分配利润 30,678.91  -37,524.00  -6,845.09

少数股东权益 -433.08  -1,855.07  -2,288.15

利润表项目：

营业收入 1,239,750.77  -665,144.86  574,605.91

营业成本 1,179,624.21  -645,578.31  534,045.90

销售费用 22,637.92  541.13  23,179.04

管理费用 13,383.73  4.49  13,388.22

其他收益 1,524.18  7.64  1,531.82

信用减值损失（亏损以“-”号填

列）
-315.73  -24.82  -340.55

所得税费用 1,614.09  -2,873.07  -1,258.98

净利润（净亏损以“-”号填列） 6,237.22  -17,256.29  -11,019.07

归属于母公司所有者的净利润 6,135.59  -16,142.74  -10,007.15

少数股东损益 101.63  -1,113.55  -1,011.92

现金流表项目：

销售商品、提供劳务收到的现金 1,437,992.31  -549,990.75  888,001.56

收到其他与经营活动有关的现金 37,184.66  549,990.75  587,175.41

购买商品、接受劳务支付的现金 1,435,754.58  -477,198.62  958,555.96

支付其他与经营活动有关的现金 70,080.63  477,198.62  547,279.25

3、2020 年度会计差错更正事项对财务报表的影响：

单位：万元

项目
2020 年 12 月 31 日/2020 年

更正前金额 更正金额 更正后金额

资产负债表项目：

应收账款 38,104.07  -14,203.07  23,901.00

预付款项 14,560.19  -102.03  14,458.17

其他应收款 39,459.40  3,826.54  43,285.94

存货 32,716.87  -2,772.35  29,944.52

其他流动资产 4,152.91  1,565.14  5,718.05

长期股权投资 2,808.36  6,061.18  8,869.54

递延所得税资产 3,151.78  18,690.49  21,842.27

应付账款 50,745.87  7,630.00  58,375.88

5-1-81

项目
2020 年 12 月 31 日/2020 年

更正前金额 更正金额 更正后金额

应付职工薪酬 4,191.54  -91.31  4,100.23

应交税费 83,904.35  -78,719.89  5,184.46

其他应付款 70,866.09  -13,122.87  57,743.21

合同负债 10,367.77  -959.11  9,408.66

其他流动负债 14,835.35  -120.30  14,715.04

递延收益 4,557.86  -22.36  4,535.51

递延所得税负债 - 56,406.73  56,406.73

盈余公积 6,834.41  -810.71  6,023.70

未分配利润 -418,828.60  -60,889.95  -479,718.55

少数股东权益 -108,706.78  103,765.67  -4,941.12

利润表项目：

营业收入 334,849.62  -3,328.46  331,521.15

营业成本 304,664.00  9,042.02  313,706.02

销售费用 20,511.25  -483.88  20,027.37

管理费用 15,702.32  -1,066.29  14,636.03

其他收益 2,035.16  14.72  2,049.88

信用减值损失（亏损以“-”号填

列）
-547,868.42  -41,276.27  -589,144.69

资产减值损失（亏损以“-”号填

列）
-147,899.34  129,050.64  -18,848.70

所得税费用 48,931.55  -5,286.00  43,645.54

净利润（净亏损以“-”号填列） -556,526.14  82,254.78  -474,271.36

归属于母公司所有者的净利润 -448,252.44  -23,365.95  -471,618.39

少数股东损益 -108,273.70  105,620.73  -2,652.97

现金流量表项目：

销售商品、提供劳务收到的现金 570,227.62  -219,568.02  350,659.61

收到其他与经营活动有关的现金 52,164.36  219,568.02  271,732.38

购买商品、接受劳务支付的现金 741,401.53  -406,583.66  334,817.87

支付其他与经营活动有关的现金 47,290.73  405,737.05  453,027.78

经营活动产生的现金流量 -189,911.28  846.61  -189,064.66

现金及现金等价物净增加额 -15,664.35  846.61  -14,817.74

5-1-82

三、请保荐机构及会计师发表核查意见

（一）核查程序

针对上述事项，保荐机构及会计师履行了如下核查程序：

1、检查了发行人报告期内的会计政策，同时对各年的会计估计进行了比对；

2、查阅了发行人收到的行政处罚文件；

3、查阅公司虚构大宗商品贸易业务、循环交易乙二醇仓单的相关证据；

4、检查了发行人的相关会计凭证；

5、向往来挂账单位进行了函证；

6、对应收款项的信用减值测算、存货的减值测算进行了检查；

7、查阅了公司与江苏绿叶农化有限公司签订的《股权转让协议》及解除协

议、公司的相关公告。

（二）核查结论

经核查，保荐机构及会计师认为：

广州浪奇报告期内不存在会计估计变更，前期差错更正符合《企业会计准则》

的要求。

问题 12

请申请人补充说明：（1）报告期其他应收款金额较大原因，主要对手方情

况、减值计提情况、回收情况。（2）资产减值损失、信用减值损失主要事项情

况，大额减值计提的原因。（3）2021 年营业外收入中违约赔偿收入情况；营业

外支出违约赔偿支出、诉讼事项、存货毁损情况。（4）非经常性损益的具体构

成、交易或事项发生的原因，会计处理是否符合企业会计准则的规定。（5）上

述各事项的对应关系。（6）上述事项会计处理是否符合企业会计准则的规定。

请保荐机构及会计师发表核查意见。